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Intro  
Det følgende forudsætter, at du enten: 
 

·  Har oprettet en gratis blog via Wordpress.com (http://wordpress.com) eller andre 
gratis tjenester fx. http://urbanblog.dk e  

·  Eller du har installeret systemet på eget webhotel. Wordpress kan installeres med 
et klik via fx. One.com, i123.dk eller den store amerikanske Dreamhost.com 

 
Login til blogsystemet Wordpress:  
http://dinblogsnavn.weblog.dk/wp-login.php  

 

 
 
 
 

Skriv det brugernavn og password, som du har fået udleveret af mig – og du vil blive 
logget ind. 
 
Hvis du glemmer adgangskoden, så klik på Glemt Adgangskode – hvor du bliver bedt om 
at skrive dit brugernavn og din mailadresse og til sidst klikke på ”Send Ny Adgangskode”. 
 
Kort efter modtager du et password med mail – og med det skulle du gerne kunne komme 
ind. 
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Skriv et indlæg til bloggen 
Efter at have skrevet brugernavn og password kommer du ind til dit kontrolpanel. 
 

 
 
Her kan du se links til alle dele af blogværktøjet og i højre side en oversigt over Seneste 
Aktivitet – d.v.s. seneste kommentarer fra læserne på dine indlæg, dine indlæg og 
blogstatistik med antallet af indlæg og kommentarer.  
 
For at skrive et indlæg - > klik på linket ”Skriv et indlæg” – enten i topbjælken eller linket 
neden for. 
 

 
Skrive-feltet er dit primære arbejdssted, som det f remgår af det følgende:  
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Indsættelse af links til andre hjemmesider:   
 
 

 
 
 
 
I det lille vindue kopierer jeg netadressen – også kaldet URL ind  
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 HUSK AT FÅ BOGSTAVERNE http:// - MED . ELLERS VIRKER LIN KET IKKE. 
WWW ER IKKE NOK. 
 
Derudover skriver jeg en overskrift til linket – d.v.s. en par ord, der bliver vist, når musen 
kører hen over linket. 
 

 
 
 
Emne = kategorier  
Hvert indlæg skal tilknyttes et emneord som en måde, som du kan kategorisere dine 
indlæg på – for at forbedre dit eget overblik over hvad du skriver om og give læserne en 
bedre service.  
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Vælger du ikke en kategori , vælger blogsystemet ”Ikke kategoriseret ” til dig. 
 
Du kan altid finde dine emneord under punktet ”håndtér” og dernæst ”emneord”. Du kan 
redigere de, som du selv opfundet  og slette dem, Dog har Politiken.dk fastsat et par 
emneord, der er standard og ikke kan slettes. 
 

 
 
 
Indsæt et billede i dit indlæg: 
 
Hvis du vil have et foto eller en grafik ind i dit indlæg, er det heldigvis nemt og hurtigt. 
 
Du skal bare have gemt på computeren (eller har taget med digitalkamera og overført til 
computeren). Tryk på ”Gennemse” - > Find frem til filen på computeren - > tryk på Åbn - > 
og du får billedet ind som mini-billede (thumbnail) i Upload-filen: 
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Efter du har trykket ”Upload”, dukker billedet op således. Her kan du vælge om det skal 
vises i miniature (thumbnail) , i fuld størrelse eller som et klikbart link, der åbner linket i et 
nyt vindue med billede inde i. 
 

 
 
 
Tryk ”Send til editor” – og billedet dukker op i indlægget: 
 

 
 
 
Tidligere brugte billeder 
Har du tidligere brugt et billede, så klikker du på ”Gennemse Alt”: 
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Du får som ovenfår en række billeder eller grafik-filer, som du blot behøver at klikke på – 
og trykke overfør til editor – og så ryger de op i skrivefeltet , hvor du kan flytte rundt på 
dem. 
 

 BEMÆRK DOG FØLGENDE : Fotos må ikke være mere end 440 pixels brede . 
 
Det kan du sikre dig ved: 
 

1. Redigere billedet i et billedbehandlingsprogram inden du uploader det. Du skal bare 
sætte bredden til 440 pixel (billedpunkter). 

2. Klik på billedet, når du har hentet det ind i editoren - så det bliver aktivt - og klik 

dernæst på dette ikon i dit skrivevindue:  . Derved hopper der et nyt lille vindue 
frem: 

 

 
 
I feltet dimensions skriver du 440 i det første felt, trykker Opdater og billedet skaleres ned, 
så proportionerne stadig passer. 
 
 

 BEMÆRK:  Navnet på dine billedfiler må IKKE indeholde danske tegn som æ, ø 
eller å. I så fald får du kun et ubrugeligt link ind i din tekst - intet billede!!! 
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Forhåndsvisning – inden endelig publicering 
Inden du trykker på knappen ”På med den”  under skrivefeltet, vil du gerne se en 
forhåndsvisning (et preview) af artiklen – som den vil se ud på bloggen. Du skal blot 
gemme dit indlæg én gang. 
 
Dernæst kører du ned under skrive-felt og upload –felt, hvor du ser artiklen i 
forhåndsvisning dukke frem. 
 

 
 
Ser alt godt ud trykker du blot på knappen ”Ud med den” – og blogindlægget er ude, hvor 
alle kan læse det. 
 
Kommentarer på artikler 
Læsernes kommentarer på dine artikler kommer – for de redaktionelle blogs – som 
overordnet regel på med det samme – uden forhåndsgodkendelse. 
 
Men hvis der ryger uforskammetheder ind på dine kommentarer, kan du fjerne 
kommentarer i blogsystemet: 
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Her kan du gå ind og redigere flere kommentarer på én gang – hvis der fx er sluppet en 
masse uønskede mails (spam) ind på bloggen. 
 
 Blot tryk på ”Masseredigering” – og du kan vælge flere indlæg, hvor du enten afviser 
indlægget, helt afviser det  eller mærker det som spam – samt redigerer det:, 
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Links 
 
Hvis du har hjemmesider, som du gerne vil anbefale for læserne, kan du oprette en link-
liste (også kaldet en blogroll) 
 

 
 
 
Beskrivelsen kan ses, når du kører musen hen over linket. Og du kan altid redigere i et link 
– under ”Håndter”-linket – ved at trykke på rediger ud for det enkelte link. 
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Og på bloggen, ser det således ud: 

  
 
Voila  - links videre til dine favoritsider på din blog. 
 
Dette var ment som en kort introduktion til at bruge Politiken.dk’s blogværktøj, Wordpress. 
 
Der er en mængde andre funktioner, som du kan finde ud af ved at tjekke hjælpefora på 
http://wordpress.dk , http://wordpress.com eller http://wordpress.org . 
 

Kim Elmose 
Blogredaktør 

kim.elmose@gmail.com  
Blog: http://mediehack.elmose.com  

 


